

## ZDZISŁAW MISIAK

ur. 1928; Lublin

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne, ulica Świętoduska, targ przy Świętoduskiej, Żydzi, handel, sklepy żydowskie, handel żydowski, śledzie

### Targ przy Świętoduskiej w przedwojennym Lublinie

Mój ojciec śledzie kupował tylko u Żydów, a był wielkim smakoszem śledzi. Targ był, gdzie obecnie jest taki skwer, [jak się idzie] ulicą Lubartowską z góry, po lewej stronie i tam jest taki [budynek] o płaskim dachu, tutaj był targ, tu były budki takie, coś podobnego jak obecnie na Podzamczu, tylko bardziej, bym powiedział, zaniedbane pod względem wizualnym, ale były te budki i tam handlowali przeważnie Żydzi, 90% handlujących to byli Żydzi właśnie w tym miejscu. Przypominam sobie, jak mój ojciec tam przychodził, kupował te śledzie, tak zwane uliki i tam ta sama sprzedająca Żydówka miała kilka beczek śledzi, chyba 5 albo więcej beczek, one były w różnej cenie i różnej jakości czy wartości, no, były różne, więc ojciec zawsze tam chodził do tej właśnie Żydówki po śledzie, bo tylko tam były takie śledzie, jakie ojcu odpowiadały, uliki. Teraz tych śledzi nie widzę, nie słyszę [o nich], one były tłuste takie, małe, nieduże śledziki i tam zawsze ojciec kupował. Żydzi właśnie tam handlowali wszystkim, tam wszystko można było dostać, jeśli chodzi o ubranie, właściwie to przede wszystkim chyba o to. Tam i buty można było kupić, i jakieś części ubrania, ja pamiętam, z matką chodziłem tam czasami. Tak samo jak na Podzamczu w tej chwili handlują – stali i handlowali, mieli budki swoje, w których trzymali towar. Podkreślam, że handlem w tym miejscu zajmowali się przede wszystkim Żydzi, to była taka enklawa. Druga, nazywana „Psią Górką”, była na Starym Mieście, ale tam to była raczej starzyzna, bym powiedział, podrzędne jakością towary.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2012-04-13, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Marek Nawratowicz
<b>Redakcja</b>	Justyna Molik
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"